
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шухободская школа»

ПРИКАЗ

От 27.06.2023 №57

Об утверждении перечня программ, 
реализуемых на базе центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общео 
бразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 
совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 
обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 
направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической 
направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам 
«Физика», «Химия», «Биология», в соответствии с решением педагогического совета № 13 от 
07.06.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно
научной направленности "Школа юного эколога",

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технологической 
направленности "Физика роботов".
2. Ларионовой С.С. организовать размещение на официальном сайте данного приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Россия

С.А.Исакова


